
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2024 № 7829

г. Одинцово

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада компенсирующего вида № 40

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
учитывая письмо Прокуратуры Московской области от 23.09.2024 № 21-12-2024, в 
целях приведения правового положения бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения в соответствие с требованиями действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада компенсирующего вида 
№ 40, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского 
округа Московской области от 15.09.2020 № 2337 «Об утверждении Устава 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 
сада компенсирующего вида № 40 в новой редакции».

2. Поручить заведующему Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада компенсирующего вида № 40 
Барышевой Е.Н. обратиться в налоговый орган для осуществления юридически 
значимых действий, связанных с внесением изменений в учредительный документ 
юридического лица и (при необходимости) изменение сведений о юридическом лице, 
содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц в порядке, 
установленным законодательством Российской Федерации.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
компенсирующего вида № 40 в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

А.Р. Иванов

Верно: начальник общего отде. Е.П. Кочеткова


